(c) Ita sex iidem mss. cum edit. Bened. Alii codd. *magistri*.

(d) Hanc vocem *addidimus* ex mss. Vaticanis quatuor, 4 Big. et edit. Bened.

(e) Sic mss. sex, ex quibus duo Big. et ed. Ben. A mss. octo, *de vita, et caritate*, Edd., *devincta*.

(f) Ita edit. Bened. Grav. et Rosv. At mss. 12, *af factus*.

Si titubes, summa pejus ad arce (a) cades.
 Nunc tibi falsa placent bona, nunc rapit ^a omnibus
 [auris
 Ambitus, et vitreo fert cava fama sinu?
 A t ubi te magno (b) damno succinxerit emto
 Balteus, et sterilis fregerit inde labor,
 Serus, et incassum spes accusabis inanes.
 Et modo quæ necitis, rumpere vincla voles.
 Tunc reminisceris frustra patris Augustini,
 Contemsisse dolens veridicos monitus.
 Quare si sapiens, et si pius es, puer, audi;
 Et cape verba patrum, consiliumque senum.
 Quid retrahis fera colla jugo? Mea (c) sarcina le-
 [nis,
 Suave jugum ^b. Christi est vox pia: crede Deo,
 Et caput adde jugis, da mollibus ora capistris.
 Demissosque levi subde humeros oneri.
 Nunc potes hoc, dum liber agis, dum nulla retentant
 Vincula, nulla tori cura, nec altus honor.
 Hæc bona libertas, Christo servire, et in ipso
 Omnibus esse supra. Non dominis hominum,
 Non vitis servit, non regibus ille superbis,
 Tantum qui Christo se dedit Domino.
 Nec tibi nobilitas videatur libera, quam nunc
 Sublimem attonita conspicias Urbe vehi.
 Quam cernis tanta sibi libertate videri,
 Ut dedignetur llectere colla Deo.
 Multis ille miser mortalibus, et quoque servis
 Servit; et ancillas, ut dominantur ³, emit.
 Norunt emuehos et magna palatia passi,
 Et quisquis Romam, sponte miser, patitur;
 Quanto sudoris pretio, damnoque decoris ³
 Constat ibi chlamydis, hic honor officii.
 Nec tamen ipse potens, qui celsior omnibus esse
 Emerit, ut nulli serviat, assequitur.
 Cum bene se tota dominum jactaverit Urbe,
 Servit dæmoniis, si simulacra ³ colit.
 Proh dolor! hos præpter remoraris in Urbe, Licenti?
 Et regnum Christi spernis, ut his placeas?
 Hos vocitas dominos, curva et cervice salutis,
 Quos ligni servos conspicias et lapidis?
 Nomine divino argentum venerantur et aurum
 Religio est, quod amat morbus avaritiæ.
41-42 Imprecor hos ut amet, qui non amat Augu-
 stinum;
 Non colat et Christum, cui placet hos colere.
 Inde ait ipse Deus, dominis non posse duobus
 Serviri ^c, quoniam mens placet una Deo.
 Una fides, Deus unus, et unicus e Patre Christus ^d,
 Haud duplex uni servitus est domino.

^a Ex Virgilio. ^b Matth. xi, 30. ^c Matth. vi, 24.

(a) Mss. 2 Big., *cadis*.